
 

  

Raadsvoorstel 150-2018 

Bekrachtiging geheimhouding uitvoering amendement 

1 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

Raadsvergadering 11 december 2018 

Volgnummer 150-2018 

Onderwerp Bekrachtiging geheimhouding uitvoering amendement 

Programmanummer 1 Bestuur en dienstverlening 

Registratienummer 2018-40447 

Organisatieonderdeel Raadsgriffie 

Behandelend ambtenaar 

MGA Cobben 

Telefoonnummer: 043-350 43 13 

maurice.cobben@maastricht.nl 

Bijlagen  Naam bijlage 1 Raadsbesluit 
 

 

AAN DE GEMEENTERAAD 

 

Samenvatting 

In een vergadering van 11 december 2018 is de raad vertrouwelijk geïnformeerd over de uitvoering 

van een amendement. De verstrekte informatie is geheim. De geheimhouding dient in de 

eerstvolgende raadsvergadering te worden bekrachtigd. 

 

Beslispunt 

1. Over te gaan tot het bekrachtigen van de geheimhouding aangaande verstrekte informatie in de 

vergadering van 11 december 2018 ten aanzien van het thema uitvoering amendement. 

2. Te bepalen dat de geheimhouding voor een onbepaalde termijn in stand blijft. 

 

3. Aanleiding, bevoegdheden en context. 

Op grond van artikel 25 Gemeentewet kan de gemeenteraad geheimhouding opleggen ten aanzien 

van informatie die onder artikel 10, lid 1 en 2 van de Wet openbaarheid bestuur valt. Geheimhouding 

omtrent het in een besloten vergadering behandelde wordt tijdens die vergadering opgelegd. De 

geheimhouding dient bekrachtigd te worden door de gemeenteraad. 

In een besloten vergadering op 11 december 2018 zijn de raadsleden en burgerleden geïnformeerd 

over de uitvoering van een amendement. Van de bijeenkomst is een verslag gemaakt. 

 



 

 

 

 

 

 

   

Raadsvoorstel 150-3028 

Bekrachtiging geheimhouding uitvoering amendement 

2 

  

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

De verstrekte informatie is geheim en mag met niemand anders dan aanwezige raadsleden en 

burgerleden van de gemeente Maastricht gedeeld worden. 

De geheimhouding vervalt, indien de oplegging niet door de raad in zijn eerstvolgende vergadering 

die blijkens de presentielijst door meer dan de helft van het aantal zitting hebbende leden is bezocht, 

wordt bekrachtigd. 

 

4. Gewenste situatie. 

Bekrachtiging geheimhouding door gemeenteraad. 

 

5. Argumenten. 

Geheimhouding is nodig voor de bescherming van de economische of financiële belangen van de 

gemeente en ter voorkoming van onevenredige bevoordeling of benadeling van bij de 

aangelegenheid betrokken natuurlijke personen of rechtspersonen dan wel van derden. 

 

6. Vervolg. 

Het verslag van de besloten vergadering wordt vastgesteld. 

 

Namens het presidium, 

De secretaris,   De voorzitter, 

J.H.F. van der AA   M.J.J. Severijns 



 

  

Raadsvoorstel  

Bekrachtiging geheimhouding uitvoering amendement 

3 

  

 

R
a

a
d

sb
eslu

it 

Bijlage 1. 

 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

 

gezien het voorstel, organisatieonderdeel Raadsgriffie, no. 2018-40447; 

 

gelet op artikel 25 Gemeentewet jo. artikel 10 Wet openbaarheid bestuur; 

 

BESLUIT: 

 

1. Over te gaan tot het bekrachtigen van de geheimhouding aangaande verstrekte informatie in de 

vergadering van 11 december 2018 ten aanzien van het thema uitvoering amendement. 

2. Te bepalen dat de geheimhouding voor een onbepaalde termijn in stand blijft. 

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 11 december 

2018. 

de griffier,  de voorzitter, 

 

 


